

**Aarhus Kommune – Teknik og Miljø
Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven**

Tilsynsdato	16.09.2020
Tilsynstype	Basistilsyn
CVR-nummer	18540576
P-nummer	1003476205
Virksomhed	J.B. Damgaard
Adresse	Birkegårdsvej 26
Postnummer og by	8361 Hasselager
Telefon	8628 2800
e-mail	or@damgaard.as ; ts@damgaard.as
Kontaktperson	Tom Sørensen
Branchekode	MVB: Maskinværksteder > 1000 m ²
Opstartsdato	
Udvidelser/ændringer	Tilbygning af lagerhal 2008
Tilstede ved tilsynet:	
Virksomheden	Tom Sørensen
Aarhus Kommune	Christian Westergaard

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning og drift gennemgået. Baggrunden for tilsynet er kommunens forpligtigelse til at føre tilsyn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til Miljøbeskyttelsesloven.

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registreret.

REGULERINGSGRUNDLAG

Godkendelsespligtig virksomhed

Virksomheden reguleres efter miljøgodkendelse af 15.02.2000. Alle aktiviteter er omfattet af den nuværende godkendelse. Det er ved tilsynet oplyst, at der ikke er indført nye processer, aktiviteter, materialer m.v.

Virksomheden må ikke udvides eller ændres bygningsmæssigt eller driftsmæssigt, herunder med hensyn til affaldsfrembringelsen, på en måde, der medfører øget påvirkning af det eksterne miljø, før udvidelsen eller ændringen er godkendt af kommunen. Ansøgning om miljøgodkendelse af udvidelser eller ændringer skal ske gennem det digitale anmeldesystem "Byg og Miljø", som findes her: <https://www.bygomiljoe.dk/>.

Gebyrpligtig virksomhed

Virksomheden er omfattet af § 2, stk. 1, nr. 1 i Brugerbetalingsbekendtgørelsen (bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug). Dette betyder, at der opkræves brugerbetaling for miljøtilsyn, miljøsagsbehandling m.m. Opkrævning sker én gang årligt i november måned for perioden 1. november til 31. oktober.

Anden lovgivning, generelle bemærkninger m.v.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Afsluttende bemærkninger	<p>Brugt køle/smøremiddel opbevares i palletank, der er placeret uden-dørs på sf-sten.</p> <p>Opbevaringen er ikke i overensstemmelse med vilkår 4.3 i miljøgodkendelsen af 15. februar 2000, der siger, at flydende farligt affald: "skal opbevares indendørs eller på overdækket oplagsplads med tæt bund med opkant eller lignende sikringsanordning og uden afløb til kloak. Der skal mindst kunne rummes indholdet af den største beholder indenfor afgrænsningen".</p> <p>Det indskærpes, at palletankene med køle/smøremiddel hurtigst muligt flyttes indendørs, og opbevares i overensstemmelse med vilkår 4.3 i miljøgodkendelsen af 15. februar 2000.</p>
Opfølgning fra sidste tilsyn	Henstilling fra 2017 vedr. opbevaring af metalspån efterkommet umiddelbart efter tilsynet.
Egenkontrol	Virksomheden har ingen krav om egenkontrol
Miljøledelse og systematik	Virksomheden har ikke noget formaliseret miljøstyringssystem.

INDRETNING OG DRIFT

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion, processer og planforhold

Kort beskrivelse	Virksomheden beskæftiger sig primært med pladeskæring, pladebukning, pladefræsning og svejsning. Tidligere produktion af røntgenudstyr udfaset i 2014. Der reparerer dog stadig på mekaniske dele af røntgenudstyr i mindre omfang.
------------------	---

Produktionsareal (m ²):	2.000 m ²
Antal ansatte	I produktionen er der beskæftiget ca. 30 personer.

Planforhold

Planforhold	<p>I forhold til kommuneplanen ligger virksomheden i område 220506ER. Området er endvidere omfattet af lokalplan 308 - Erhvervsområde øst for Jegstrupvej i Hasselager. Området har særlige drikkevandsinteresser (OSD) og er klassificeret som sårbart. Området er separatkloakeret. Nærmeste boliger er beliggende ca. 200 meter fra virksomheden.</p> 
-------------	--

Driftstid

Hverdage	kl. 7.00-15.30
Lørdage	kl. Ingen drift
Søn- og helligdage	kl. Ingen drift

Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Virksomheder modtager forskellige typer metalplader, der opbevares i lagerhal. Derudover modtages mindre mængder olie, smøremiddel og lign.

STØJ

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Afstand til nærmeste bolig	Nærmeste bolig ca. 200 meter fra virksomheden.
Væsentlige støjkloder	Virksomheden er placeret i et område der i kommuneplanen er udlagt til erhverv.
Vurdering af støj	Virksomheden vurderes ikke at give anledning til væsentlig støj i omgivelserne.

LUFT

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luftemissioner	<p>3 laserskærere, hver med separat filterenhed og afkast. Producenten servicerer hvert anlæg.</p> <p>Antallet af svejsepladser reduceret fra 6 til 1. Derudover 2 robotter. Primært CO₂. Derudover punkt og TIG (rustfrit). Hovedsageligt sort jern der svejses i. Samlet svejsetid (lysuetid) anslået til ca. 10 timer/uge.</p> <p>Ny svejseudsugning med filterenhed. Separat udsugning ("emhætter") ved svejserobotter uden filter. Slibestøvsudsug med filterenhed.</p> <p>Der er ingen problemer med filterenhederne.</p>
Rumopvarmning	Virksomheden har fjernvarme.

VOC

Er virksomheden omfattet af VOC-bekendtgørelsen? Nej

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
VOC-emissioner	-

LUGT

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lugt	Ingen processer giver anledning til særlig lugt.

SPILEDEVAND

Spildevand afledes til følgende renseanlæg	Viby Renseanlæg
Kloakopland SE=separatkloakeret FÆ=fælleskloakeret	SE
Spildevandsudledning reguleres af spildevandstilladelse af	-

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevandsudledning	Ingen processpildevand. Kondens fra kompressoranlæg passerer olieudskilleranlæg med opsamling af olie i dunk.

AFFALD

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	Spåner opsamles i beholdere, som står indendørs. Tippet i containere placeret udendørs.
Øvrigt affald	Metalskrot fra laserskærer og stanser sorteres i containere udendørs i fraktionerne SMO-jern, rustfrit stål, syrefast rustfrit stål (316), aluminium mm. Afhentes af H. J. Hansen. Pap presses og afhentes af Johs. Sørensen. Træ og plast afhentes af Johs. Sørensen. Blandet erhvervsaffald afhentes af Johs. Sørensen hver 14. dag.

Fritagelser - farligt affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Kræves der ansøgning om fritagelse	-

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDEVAND

Opbevaring og håndtering af olie og kemikalier i tanke.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Ingen olietanke på virksomheden.

Jord- og grundvandsbeskyttelse.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Opbevaring af flydende farligt affald	Brugt køle/smøremiddel opbevares i palletank, der er placeret udendørs på sfsten. Årlig mængde ca. 1.000 liter som afhentes af Stena Recycling. Opbevaringen er ikke i overensstemmelse med vilkår 4.3 i miljøgodkendelsen af 15. februar 2000, der siger, at flydende farligt affald "skal opbevares

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	<p>indendørs eller på overdækket oplagsplads med tæt bund, med opkant eller lignende sikringsanordning og uden afløb til kloak. Der skal mindst kunne rummes indholdet af den største beholder indenfor afgrænsningen".</p> <p>Det indskræpes, at palletankene med køle/smøremiddel hurtigst muligt flyttes indendørs, og opbevares i overensstemmelse med vilkår 4.3 i miljøgodkendelsen af 15. februar 2000.</p> 
<p>Opbevaring af flydende råvarer</p>	<p>Kun små mængder flydende råvarer. Opbevares indendørs under risiko for afløb til kloak.</p> 

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Påfyldningsplads for brændstof	Ingen påfyldningsplads.
Belægninger	Produktionslokaler med betongulv. Udendørs kørearealer generelt belagt med SF-sten. Ingen tegn på spild.
Jordforurening	Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening fra virksomhedens drift.

Tilsynet er udført af:

Christian Westergaard
Biolog

tlf: 41856218
e-mail: chrwe@aarhus.dk